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Processo Administrativo de Viagens
N° 19/2019
Assunto: Solicitagiio de Diarias Para Viagem.

Solicitante: FABIELLE

ATO DE LIMA.
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Do: Presidente da CMNEP-PA: | Nova Esperanca do Piria - Para |
Exm® ELVYS LEY CASTRO LIMA o
Ao: Controle Interno da Camara Municipal

O Vereador Presidente da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria,
Estado do Pard, no uso de suas atribuigdes legais, designa a Sra. FABIELLE
TORQUATO DE LIMA, Servidora Publica, Controle Interno da Camara
Municipal de Nova Esperanga do Piria-PA, inscrito no CPF sob o n°® 007 %% *#*-
88, o deslocamento até Belém-PA, a fim de obter informagdes sobre o processo n’
20195945-00, relativa a Notificagdo n® 44/2019/ 1*Controladoria, tendo em vista
que no momento esta Casa Legislativa ndo dispde de assessoria juridica, pois a

mesma foi exonerada devido ao mencionado processo, bem como resolve;

Portaria de Viagem n° 19/2019 —- GAB/CMNEP.

1- Conceder a referida servidora 01 (uma) diaria, na rubrica or¢camentaria n°
33.90.14.00 diarias civil.

7. Ao final da referida viagem, a referida servidora devera apresentar a
comprovagdo da viagem e relatrio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCl, pelo prazo de 05 (cinco) dias uteis apoOs o retorno,
sob pena de ndo receber novas diarias.

Sem mais para 0 momento, na oportunidade renovo protestos de estima e
satisfacdo.

Atenciosamente,

Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria — PA, 11 de Novembro de 2019.

Vereador/Presidente
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RECIBO

Conforme a Portaria de viagem n° 19/2019 — GAB/CMNEP.

O Presidente da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piri, Estado do Para. no uso
de suas atribuigdes legais, e, considerando a solicitagdo contida no Memorando n® 19/2019, de

11 de Novembro de 2019, em anexo constante no processo administrativo de solicitagdo de
viagem n° 19/2019.

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 57 da Lei Municipal n° 026/94 e Resolugdo
002/2017 de 10 de Agosto de 2017 do Poder Legislativo.

RESOLVE:

1- Designar o a servidora FABIELLE TORQUATO DE LIMA, Controle
Interno, com objetivo de obter informagdes sobre o processo n°
20195945-00, relativa a Notificagdo n® 44/2019/1°Controladoria, tendo
em vista que no momento esta Casa Legislativa ndo dispde de assessoria
juridica, pois a mesma foi exonerada devido ao mencionado processo.

2- Conceder a referida servidora 01 (uma) diaria, na rubrica orcamentéria n°
33.90.14.00 diarias civil.

3- Ao final da referida viagem, a referida servidora devera apresentar a
comprovagdo da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CClI, pelo prazo de 05 (cinco) dias tteis apés o retorno,
sob pena de nédo receber novas didrias.

RECIBO R$ 425,00

Recebi da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piri4 a importincia de R$
R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) para custear despesas com
viagem designada pela portaria supra.

Nova Esperanga do Piria, em 13 de Novembro de 2019.

%Btdﬁb Sowguodo d foima
FA&{\E}EZLETTORQUATO DE LIMA
CPF n° 007 *** > Conta Bancaria: Ag: 4187 c¢/c 00022927-7
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Controle Interno do Poder Legislativo
Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria
Estado do Para

PARECER DO CONTROLE INTERNO N°19/2019 - CI/CMNEP.

ORIGEM: Processo Administrativo de Solicitagdo Diarias por Viagens n® 19/2019 -
CMNEP.

INTERESSADO: FABIELLE TORQUATO DE LIMA
ASSUNTO: Comprovagio de realizagio de viagem.

EMENTA: COMPROVACAO DE
REALIZACAO DE VIAGEM -
APRESENTACAO DOS DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS — CONCESSAO DE
DIARIAS PARA IR AO TCM/PA OBTER
INFORMACOES SOBRE O PROCESSO N°
20195945-00, RELATIVA A NOTIFICACAO
N°44/2019/1* CONTROLADORIA:

Tratam os presentes autos da comprovagdo de realizagio de viagem, apresentada
em 11 de novembro de 2019, pela Srta. FABIELLE TORQUATO DE L] MA, Servidora
Publica, inscrito no CPF sob o n® 007 *** **%.98, Controle Interno da Cimara Municipal
de Nova Esperanca do Piria — PA.

Costa dos Autos os seguintes documentos:
L. Portaria do Vereador/Presidente autorizando a diaria e a apresenta do
relatério em seguida ao Controle Interno desta Casa Legislativa;
Il Extrato da portaria de viagem:
Il Relatério da viagem.

Conforme teor da portaria de viagens n°® 003/201 8, foi concedida 01 (uma) diéria,
no valor de R$ 425,00 (quatrocentos e vinte cinco reais), para custear as despesas da
viagem ao Municipio de Belém, no periodo de 13 de novembro de 2019, PARA IR AO
TCM/PA OBTER INFORMACOES SOBRE O PROCESSO N° 20195945-00,
RELATIVA A NOTIFICACAO N°44/2019/1 CONTROLADORIA, TENDO EM
VISTA QUE NO MOMENTO ESTA CASA LEGISLATIVA NAO DISPOE DE
ASSESSORIA JURIDICA, POIS A MESMA FOI EXONERADA DEVIDO O
MENCIONADO PROCESSO.

Relatei e agora passo a emitir o parecer:

Diante da documentagdo apresentada que comprova a realizagdo da viagem
autorizada pela portaria n° 003/2018, assim como a apresentagéio da declaragdo, juntada
aos autos, demonstra que a despesa decorrente da viagem atendeu ao interesse publico,
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Controle Interno do Poder Legislativo
Cémara Municipal de Nova Esperanca do Piria
Estado do Para

considerando que a atividade era atinente a fungio constitucional desta Camara Municipal
de Nova Esperanga do Piria — PA.

bem como da comprovagao da realizacdo da viagem, apresentada pelo Sra. FABIELLE
TORQUATO DE LIMA, salvo melhor entendimento.

Este ¢ o nosso parecer.

Nova Esperanca do Piri4 — PA, 19 de novembro de 2019
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Controladora amara Municipal de N E.p

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova — Nova Esperanga do Piri4 - PA. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59



